

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAI  
CAPEAMENTO - ASFALTO SOBRE PEDRA IRREGULAR

ITEM	CÓD. SINAPI	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO S/ BDI	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL R\$
1	90106	Escavação mecanizada com profundidade 1,5m	m3	19.425,50	R\$ 7,93	R\$ 9,91	R\$ 192.506,71
2	96400	Execução e compactação de base de macadame seco	m3	2.913,83	R\$ 103,88	R\$ 129,85	R\$ 378.360,18
3	95875	Transporte com caminhão basculante base de macadame até 30 km	m3.km	122.380,65	R\$ 2,40	R\$ 3,00	R\$ 367.141,95
4	93590	Transporte com caminhão basculante base de macadame exced. 30 km	m3.km	73.428,39	R\$ 0,95	R\$ 1,19	R\$ 87.379,78
5	96396	Execução e compactação de base de brita graduada	m3	1.942,55	R\$ 113,92	R\$ 142,40	R\$ 276.619,12
6	95875	Transporte com caminhão basculante base brita graduada até 30 km	m3.km	69.931,80	R\$ 2,40	R\$ 3,00	R\$ 209.795,40
7	93590	Transporte com caminhão basculante base brita graduada exced. 30 km	m3.km	34.965,90	R\$ 0,95	R\$ 1,19	R\$ 41.609,42
6	99814	Limpeza e varredura	m2	77.702,00	R\$ 1,84	R\$ 2,30	R\$ 178.714,60
7	96402	Pintura de ligação	m2	155.404,00	R\$ 2,87	R\$ 3,59	R\$ 557.900,36
8	95995 -MODIF	Reperfilamento espessura 3,0 cm CBUQ	t	5.827,65	R\$ 632,00	R\$ 790,00	R\$ 4.603.843,50
9	95995 -MODIF	Capa asfáltica espessura 4,0cm CBUQ	m2	77.702,00	R\$ 63,20	R\$ 79,00	R\$ 6.138.458,00
10	95879	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT até 30km (tonelada por km)	t.km	407.935,50	R\$ 1,48	R\$ 1,85	R\$ 754.680,68
11	93599	Transporte de CBUQ com caminhão basculante de 14m³, em via pavimentada, DMT acima de 30km (tonelada por km)	t.km	244.761,30	R\$ 0,59	R\$ 0,74	R\$ 181.123,36
13	94273	Assentamento de meio-fio	m	11.000,00	R\$ 52,69	R\$ 65,86	R\$ 724.460,00
13	SMOV 038	Saibro para regularização de passeios	m³	1.000,00	R\$ 81,48	R\$ 101,85	R\$ 101.850,00
BDI: 25,0%				<b>TOTAL GERAL</b>			R\$ 14.794.443,06

REFERÊNCIA DE PREÇOS: SINAPI 08/2022

TRAMANDAÍ 30 DE SETEMBRO DE 2022

ENG CIVIL FLAVIO MAINIERI  
CREA 77112